
. 

 

Via Gramsci 89/91 
Tel. +39 0881 338446/447/448 
rettorato@unifg.it 
www.unifg.it 

Servizio Segreteria generale del Rettore 
Marianna Lamarca 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Individuazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 18, co. 1, lett. b) dello Statuto di Ateneo, 
di un membro interno del Consiglio di Amministrazione dell’Università di Foggia, per il 
quadriennio 2026/2030, in rappresentanza dei docenti dell’area didattico-scientifico-
culturale Medica. 

IL RETTORE 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 
VISTO l’art.18 dello Statuto dell’Università di Foggia e, in particolare, il co. 1, lett. b); 
VISTO  il D.R. Rep. 149 - 2022, prot. n. 4321 – II/7 del 24.01.2022, con il quale il prof. 

Antonio AMBROSI è stato nominato componente del Consiglio di 
Amministrazione in qualità di membro interno in rappresentanza dei docenti 
dell’area didattico-scientifico-culturale Medica, a decorrere dal 24.01.2022 e per 
il quadriennio 2022-2026; 

TENUTO CONTO che il 24.01.2026 scade il sopracitato mandato del prof. Antonio AMBROSI; 
VISTO che, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, è stato emanato 

l’avviso pubblico, D.R. 2572/2025, prot. 72143-II/7 del 4 dicembre 2025, per 
l’individuazione del componente da nominare in seno al Consiglio di 
Amministrazione per il quadriennio 2026-2030; 

PRESO ATTO che il Senato Accademico, nella seduta del 20 gennaio 2026, ha preso atto delle 
due candidature presentate per l’area didattico-scientifico-culturale Medica per 
il conseguente esame del Rettore e la scelta dei rappresentanti di area per il 
quadriennio 2026/2030, nei termini della previsione statutaria sopra 
menzionata; 

PRESO ATTO che le candidature selezionate dal Senato Accademico sono le seguenti: 
1) MACCAGNANO Giuseppe; 
2) NETTI Giuseppe Stefano; 

TENUTO CONTO della necessità di procedere alla individuazione, ex art. 18, co. 1, lett. b) dello 
Statuto di Ateneo, di un membro interno del Consiglio di Amministrazione 
dell’Università di Foggia, per il quadriennio 2026/2030, in rappresentanza 
dell’area didattico-scientifico-culturale Medica, 

mailto:rettorato@unifg.it
http://www.unifg.it/


. 

 

Via Gramsci 89/91 
Tel. +39 0881 338446/447/448 
rettorato@unifg.it 
www.unifg.it 

DECRETA 

per quanto in narrativa motivato e che qui si intende integralmente richiamato: 

• di individuare, quale componente con diritto di voto deliberativo nel Consiglio di Amministrazione 
dell’Ateneo, per il quadriennio 2026/2030, in rappresentanza dell’area didattico-scientifico-
culturale Medica, il prof. Giuseppe MACCAGNANO. 

 
La scelta è determinata, ai sensi della Legge 240/2010 e dell’art 18, co. 1, lett. b) dello Statuto 
dell’Università di Foggia, in considerazione della comprovata specifica competenza di entrambi i 
candidati selezionati, supportata, altresì, dall’esperienza istituzionale maturata nel tempo dal prof. 
Maccagnano in seno agli Organi di afferenza. 
 
 

 
Il Rettore  

Prof. Lorenzo Lo Muzio 
Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 
 

mailto:rettorato@unifg.it
http://www.unifg.it/

		2026-01-21T09:59:41+0100
	LORENZO LO MUZIO




